
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante oposición, al Cuerpo
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero
Técnico de Obras Públicas, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, designación del
Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejerci-
cio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la
Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos
y excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios,
especialidad Ingeniero Técnico de Obras Públicas, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
cuya convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial de
Cantabria número 142, de fecha 21 de julio de 2004, por
la presente

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.-Designar a los miembros del Tribunal calificador que
actuará en el proceso selectivo para el ingreso en el
Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad
Ingeniero Técnico de Obras Públicas, de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda con-
figurado como sigue:

Presidente: Don Manuel del Jesús Clemente, en quien
mediante la presente Resolución delego.

Presidente suplente: Don Víctor Díaz Tomé.
Vocales titulares designados a propuesta de la

Administración:
Don Luis Lázaro Garma.
Don Antonino de la Puente García.
Doña Margarita Bustamante Dehesa.
Vocales suplentes designados a propuesta de la

Administración:
Don Victoriano Picón Orcajo.
Don Luis Ezquerra Alonso.
Don Matías Maza González.
Vocales titulares designados a propuesta de la Junta de

Personal:
Don Juan Manuel Badolato González.
Don Pablo González González.
Vocales suplentes designados a propuesta de la Junta

de Personal:
Don Emilio Rubio García.
Don Rafael Castresana Estrada.
Secretario: Doña María Reyes Llaguno de la Garma.
Secretario suplente: Don Manuel Llave López.

4º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio, que
tendrá lugar el día 26 de noviembre de 2004 a las 17:00
horas en el en el edificio de la Escuela de Formación
Náutico Pesquera, sita en el Promontorio San Martín s/n
de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento
Nacional de Identidad en vigor al aula 33 donde se llevará
a cabo el llamamiento a las 16:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejo de Gobierno de
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de
Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de noviembre de 2004.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS
INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS

TURNO LIBRE
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

13790198L AJA VALLE, NOEMI
13983403R ALFAGEME BENITO, CAROLINA 
20213617K ALVAREZ VARES, LAURA 
72132974Y ARCE LEJARRAGA, MARIA DOLORES 
71008643F BOYANO FERRERAS, RAFAEL 
72032693M CANO MAGDALENA, DANIEL 
13981237C CAYON MARTINEZ, ALBERTO 
20198919C DIEZ AJA, JOSE LUIS 
13169919G GONZALEZ SANZ, JUAN RAMON 
72037816E GUTIERREZ-SOLANA AIZPURUA, NAGORE 
72129973H IGLESIAS BARRIO, ROSANA 
13932780R LOPEZ LOPEZ, MARIO IVAN 
20193803X MARTIN LUSARES, JOSE ANGEL 
13795670V MENDIGUREN DEL OLMO, SILVIA 
11964434H RODRIGUEZ CAMPOS, COVADONGA 
20201763N RUIZ SECO, JESUS ANGEL 
72046066S SAINZ LOPEZ, JUAN PABLO 
33486630X SANCHEZ FERNANDEZ, ENCARNACION 
07015082J SANTILLANA FUERTES, LUIS EMILIO 
72126803E SECO APARICIO, ANA RUTH 
11944213Z TORNADIJO SANTIAGO, JAVIER FERNANDO
13791250J TORRE OVEJERO, BELEN DE LA 

ANEXO II

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS
INGENIERO TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

72044063J CARRASCO POLANCO, JORGE INSTANCIA FUERA DE PLAZO 
72044291B DELGADO HERRERO, BEATRIZ INSTANCIA FUERA DE PLAZO 
13783636N SAN EMETERIO SIERRA, MARIA LUISA D.N.I. CADUCADO 

04/13359

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante oposición, al Cuerpo
Administrativo de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, designación del Tribunal
Calificador, y fecha de comienzo del primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la
Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos
y excluidos para participar en el proceso selectivo para el
ingreso en el Cuerpo Administrativo de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, cuya convoca-
toria fue publicada en el Boletín Oficial de Cantabria nú-
mero 142, de fecha 21 de julio de 2004, por la presente

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos

que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

Página 10958 Lunes, 15 de noviembre de 2004 BOC - Número 220


